
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

ČTYŘICETIDENNÍ PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE 
 

Neděle 18. března – 4. NEDĚLE POSTNÍ 
 

NEDĚLE „ LAETARE „ (radostná) 
7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (na poděkování za přijatá dobrodiní) 
14.00 – křížová cesta – vedou lektoři 

 

Pondělí 19. března – Slavnost sv. JOSEFA, 
SNOUBENCE PANNY MARIE 

 

doporučený svátek  
od 9.00 hodin jarní úklid kolem kostela a fary 

17.00 - mše svatá v Nikolčicích 
18.30 – mše svatá (Josef Novák, manželka, 2 rodiče a syn) 

 

Úterý 20. března – Úterý po 4. neděli postní 
7.00 – mše svatá (rodina Nováková a Urbánková) 

 

Středa 21. března – Středa po 4. neděli postní 
17.00 – mše svatá (Marie Lengálová, manžel, syn a duše v očistci) 

18.00 – modlitební společenství nad Biblí 
 

Čtvrtek 22. března – Čtvrtek po 4. neděli postní 
  7.00 - mše svatá (Albín Tesař, manželka, rodiče a celá živá rodina) 

mše svatá v Nikolčicích není 
17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

 

Pátek 23. března – Pátek po 4. neděli postní 
19.00 – mše svatá (Prokop Lengál, rodiče a sourozenci) 

 

Sobota 24. března – Sobota po 4. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Marie Bartoňková, manžel, 2 rodiče) 

od 14.00 hodin velký předvelikonoční úklid kostela – prosíme o pomoc hlavně mládež 
 

ZMĚNA ČASU – ZAČÍNÁ LETNÍ ČAS – VE 2.00 SE POSUNE ČAS NA 3.00 HODIN – NOC BUDE O HODINU KRATŠÍ 
 

úklid kostela: mládež 
 

Neděle 25. března – 5. NEDĚLE POSTNÍ 
 
 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (Josef Konečný, syn, 2 rodiče) 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – křížová cesta – vedou společenství 

 

Další oznámení: 
 

Středeční dětské mše svaté jsou povinné pro děti z 1, 2 a 3 třídy. Účast na těchto 
bohoslužbách bude rozhodující pro přijetí prvního svatého přijímání !!!  
Středeční dětská mše NENAHRAZUJE účast na nedělní bohoslužbě !!! 

 

Pondělní slavnost sv. Josefa je zařazena mezi doporučené zasvěcené svátky.  
Znamená to, že máme tento den prožívat v nedělním slavnostním duchu.  

Účast na mši svaté je stejnou samozřejmostí jako každou neděli. 
 



Příští pondělí 26. března je slavnost Zvěstování Páně.  
Je to Den modliteb za úctu k počatému životu a za nenarozené děti. 

 

BRIGÁDA KOLEM KOSTELA A FARY  
bude v pondělí 19. března od 9.00 hodin. Prosíme všechny, zvláště muže, kteří mohou přiložit 

ruku k dílu o účast. Čím nás bude více, tím rychleji bude hotovo. Děkujeme. 
 

Rozpis nedělních křížových cest 
 Květná neděle – vedou děti a mládež   Velký pátek – vedou manželské páry 

 

Pravidelná setkání modlitebního společenství (modlitba nad Písmem svatým) jsou každou středu 
po dětské mši svaté v 18.00 v klubovně KLASu na staré škole. Zveme i nové zájemce. 

 

V sobotu 31. března 2012 se v katedrále sv. Petra a Pavla na Petrově uskuteční tradiční diecézní 
setkání mládeže s otcem biskupem Vojtěchem. Podrobnosti na: http://brno.signaly.cz . 

Dopravní spojení: Šitbořice 7.32 > Sokolnice 8.06 > Brno Hlavní nádraží 8.26 
 

Brno Hlavní nádraží odjezd 17.06 (S2) > Sokolnice 17.26 (612) > Šitbořice 17.54 nebo ÚAN 
Zvonařka ze st. 1 odjezd 17.14 (109) > Těšany (17.49) přestup na 612 > Šitbořice 17.54 

 

TÝDEN MODLITEB ZA MLÁDEŽ  
probíhá ve dnech 25. března – 1. dubna 2012. Prožíváme ho ve znamení oslavy světového dne 

mládeže (SDM), který se bude slavit 31. března v jednotlivých diecézích a v rámci ČR také 
během 5. celostátního setkání mládeže ve Žďáru nad Sázavou (14. – 19. srpna 2012).  

Navržené modlitby najdete na www.brno.signaly.cz.  
Modleme se v našich rodinách a společenstvích za mládež z naší farnosti. 

 

KURZY ALFA  
Máte nevěřící nebo hledající příbuzné, kamarády a známé a nevíte, jak s nimi hovořit o Bohu a o 
víre? Pozvete je na kurz Alfa pořádaný katolickou církví v Brně. Je to 10 společných setkání, kde 
se hovoří o základních tématech křesťanské víry. Každé setkání začíná večeří, po které následuje 
přednáška, a největší prostor je věnován diskuzi s možností se zeptat a vyjádřit k otázkám víry. 

Kurz Alfa začíná 15. 3. 2012 pod záštitou otce biskupa a každý týden je přítomen kněz. 
 

NOVÝ WEB P. Vojtěcha Kodeta O.Carm 
K 1. 1. byl spuštěn nový web P. Vojtěcha Kodeta ThD., O.Carm., známého především jako 

exercitátora a přednášejícího na různá témata duchovního života. Web širší veřejnosti 
prezentuje autorizované články, kázání, přednášky a odpovědi na různé otázky.  

Adresa webu je www.vojtechkodet.cz/. 
 

Biskupství brněnské oznamuje věřícím, že Biskupství brněnské a farnosti brněnské diecéze 
nebudou vyřizovat anonymní dopisy a e-maily, ve kterých není uvedena poštovní adresa autora.  

Anonymní dopisy budou okamžitě skartovány.  
K základní slušnosti a kultuře člověka patří, aby dopis, který napíše, také podepsal a uvedl 
kontakt, aby bylo možné s ním v případě potřeby komunikovat. Také nebudou vyřizovány 

anonymní telefonáty, pokud se telefonující odmítne představit. 
 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kviz a omalovánku.  
 

Charismatické společenství – I. pololetí 2012    
 31. března, 28. dubna, 19. května, 30. června 

 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.  
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

ČTYŘICETIDENNÍ PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE 

 
 


